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…szeptember 25-én 15.00 és 19.00 óra között a Kutatók éjszakájára az MTA Mezôgazdasági Kutatóinté zetébe;

…október 6-án, kedden 17 órakor az Emlékezés terére, az aradi vértanúk emlékére rendezett ünnepi

megemlékezésre.

Várjuk

Önöket…
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Önkormányzati hírek

Tisztelt Ügyfeleink!

Felhívjuk figyelmüket, hogy a 2009. évi II. félévi helyi adók (Magánszemély kommu nális

adója, Építményadó, Iparûzési adó), valamint a Gépjármûadó fizetési határideje 2009.

szeptember 15.

Befizetéseiket a korábban kiküldött kész pénzátutalási megbízással vagy bankszám lán

keresztül történô átutalással a megadott határidôn belül késedelmipótlék-mentesen

teljesíthetik.

Kérjük szíveskedjenek a határidôt betar ta ni, a lejárt határidejû tartozások beszedése

érdekében ugyanis adóhatóságunk vég re haj  tási eljárást kezdeményez.

Banki átutalásnál – a beazonosítás meg könnyítése végett – kérjük a Közle mény ro vatba a

pontos nevet és címet, vagy a négyjegyû mutatót megadni szívesked jenek.

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

Az Adócsoport tájékoztatója

Felhívás

Tisztelt Martonvásáriak!

Az elektromos hálózatok vezetékei mentén

ültetett növények gallyazása évrôl évre

gon dot jelent.

Amennyiben fát kívánnak telepíteni háló za -

tok vezetékei mentén, kérjük tájé kozód -

janak hivatalunknál!

A fák tulajdonosai a hatályos jogszabályok

alapján kötelesek a közmû-vezetékek vé -

dô távolságain belül a növények, fák gondo -

zását, gallyazását elvégezni. Amen nyi  ben

ezen kötelezettségeiknek nem tesznek

eleget, a közmû üzemeltetô al vállalkozó

bevonásával a munkákat el végezteti.

Bizonyára Önök is tapasztalták, hogy az

E.ON Észak-dunántúli Áramszolgáltató

Zrt. 2009. évben is elvégezte a kis-, közép-

és nagyfeszültségû elektromos hálózatok

vezetékei mentén, a biztonsági övezeten

be lüli fák, bokrok, magasabb növényzet

(akár élô, akár elszáradt, gondozott vagy

gondozatlan) gallyazását!

Az E.ON által elvégzett metszési mun ká -

latok minôsége, szak sze rûsége kapcsán

több panasz is érkezett hivatalunkhoz.

A továbbiakban a gallyazás minôségével

kap csolatos panaszok elkerülése érde ké -

ben kérjük a tisztelt lakosságot, hogy a

növények karbantartását, gallyazását vege -

tá ciós idôn belül végezzék el.

Tájékoztatjuk továbbá a tisztelt lakosságot,

hogy Martonvásár Vá ros Önkormányzat

képviselô-testületének a közterület ren del -

 tetéstôl eltérô használatáról szóló 20/2008.

(IX.30.) Önkor mányzati rende le tének 17. §

(6) bek. szerint „Az ingatlanok tu laj  do nosai

(bérlôi, használói) folyama to san kötelesek

az ingatlanuk közterülettel érintkezô

telekhatár elôtti járda (ennek hiányában

1,00 méter széles területsáv) illetve, ha a

járda mellett zöld sáv is van, az úttestig

terjedô terület, a járda melletti nyílt árok és

annak mûtárgyai tisztántartására, a

csapadékvíz elvezetésére, síkosság men te -

sítésre”.

Kérjük Önöket, hogy az ingatlanok elôtti

közterületet karbantartani, az árkot, át -

ereszt gyomtól, gaztól valamint hor daléktól

megtisztítani szíveskedjenek!

Az ôszi idôszaktól kezdôdôen a köz terü le -

tek állapotát kiemelten és folyamatosan

ellenôrizzük.

Segítôkész együttmûködésüket elôre is

köszönjük!

Polgármesteri hivatal

Ady: Október 6.

Ôszi napnak mosolygása

Ôszi rózsa hervadása

Ôszi szélnek bús keserve

Egy-egy könny a szentelt helyre

Hol megváltott – hôsi áron –

Becsületet, dicsôséget

Az aradi tizenhárom

Az aradi Golgotára

Ráragyog a nap sugára

Oda hullt az ôszi rózsa

Hulló levél búcsúcsókja,

Bánat sír az ôszi ágon,

Ott alussza csendes álmát

Az aradi tizenhárom

Nemzeti gyásznapunkon,

október 6-án (kedden) 17 órakor 

az Emlékezés terén,

az ARADI 13 VÉRTANÚRA

emlékezünk.

A koszorúzásra és az azt megelôzô mûsorra

Martonvásár Város Önkormányzata 

tisztelettel hívja a település lakóit!

Ôszi napnak csendes fénye,

Tûzz reá a fényes égre,

Bús szívünknek enyhe fényed

Adjon nyugvást, békességet.

Sugáridon szellem járjon

S keressen fel küzdelminkben

Az aradi tizenhárom
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Lomtalanítás

2009. október 10-én lomtalanítás lesz városunkban. 

Kérjük, szíveskedjenek a háztartásukban feleslegessé vált, de

mások által esetleg még használható tárgyaikat a Segítô Szol gá lat -

hoz eljuttatni, hogy azok szétosztásra kerülhessenek a rászorultak

között, a többit pedig kizárólag az elszállítás napján reggel 7 óráig

kitenni az ingatlanuk elé.

Polgármesteri hivatal

Ünnep után – ünnep elôtt

Az idei augusztus 20. végre más volt. Végre egy kicsit jobb. Köszön -

he tô a jobb szervezésnek, jobb mûsornak, jobb elôadóknak, jobb

ünnepi beszédnek, jobb közönségnek. A hivatalos ünnepség

frappáns volt. Tehetséges fiatalok zenés, verses összeállítását köve -

tôen az ünnepi szónok, Stefkovits Ferencné, a Brunszvik Teréz

Óvo da intézményvezetôje emlékezett és emlékeztetett évezredes

ün ne pünk eredetére, annak mindenkori politika függvényében vál -

tozó történetére és a mai napig szóló üzenetére. A beszéd –

számomra – egyik leghangsúlyosabb mondanivalója az volt, amikor

a szónok a nemzeti ünnepek fontosságát taglalta. Elmondta, hogy

„egy néprôl, nemzetrôl sokat elárul, milyen ünnepei, hagyományai

vannak, s azokról hogyan emlékezik meg.” …„Itt jelenik meg a

felelôs sége a felnôtt társadalomnak, fôleg a szülôknek, a peda gó gu -

sok nak”.… „Fel kell használnunk ünnepeink nevelôerejét, sze -

mélyiség, közösségformáló hatását. Ez azzal kezdôdik, hogy becsü -

let tel élünk, gyermekeinket neveljük, sokat beszélgetünk velük, és

az ünnep részeseivé tesszük ôket. Rajtunk múlik, hogy gyer -

mekeink hogyan vélekednek hazájukról, miként helyezik el ma -

gukat szûkebb és tágabb környezetükben. Segítségül a határokat

ne künk kell megadni, úgy, ahogy Szent István ezt népének meg -

szabta. A határok, a szabályok nem gátat szabnak, hanem moz gás -

teret biztosítanak, biztonságot nyújtanak gyermekeinknek.” A

hivatalos megemlékezést nagyszerû népdal zárta. 

Remélhetôleg a példamutatásra szóló felhívás értô fülekre talál, és

következô nemzeti ünnepeinken nem csak a jövô generációinak

nevelésével foglalkozó pedagógusok, de az önkormányzat felelôs

vezetôi, a képviselôk és az önkormányzati dolgozók is tisztelettel

adóznak elôdeink, hôseink, nemzetünk nagyjai elôtt.

A sportpályán megrendezett augusztus 20-i rendezvény idén óriási

tömegeket vonzott. A mindenféle korosztály igényeit kielégítô,

legkülönfélébb mûfajban elôadott színvonalas mûsorfolyamra kora

délutántól késô estéig lüktetésszerûen érkezett a tömeg. Az est

fénypontját a hagyományos és

fantasztikus tüzijáték jelentette,

me lyet éjfélig tartó „utcabál”

követett. A szervezôk, rendezôk

és önkéntes segítôik eredmé -

nyes munkáját sokan élvezettük.

Köszönet érte.

Cserményi



4 FORUM MARTINI • 2009. szeptember

MTA Kutatóintézete

A nyílt nap

keretében ismertetésre kerül,

hogy miért különleges a virágos növények

(köz tük a búza) ivaros szaporodása. Kor -

szerû kísérleti technikák bemutatása (mikro -

manipuláció, mikroinjektálás, sejtizo lálás,

sejttenyésztés, különleges mikroszkópok).

Bemutatjuk, hogy hogyan történik a búza

pe tesejtek izolálása és mesterséges meg ter -

mé kenyítésük. Nagy felbontású mik rosz -

kópok segítségével a virágpor és petesejtek

finomszerkezetének bemutatása.

Világító kromoszómák  

Helyszín: Fitotron épülete, Génmegôrzési és

Organikus Nemesítési Osztályon

Vetítéses elôadás: Világító kromoszómák. A

fluoreszcens mikroszkópia látványos világa.  

Kromoszóma-preparátum készítés, mely -

nek során a látogatók bepillantást nyer het -

nek a búza kromoszómáiba. Növényi minták

mik roszkópos vizsgálata. Különbözô ga bo -

na félék kalász felismerési tesztje gyere kek és

felnôttek számára. 

A Sarkkörtôl az Egyenlítôig, a jég he -

gyektôl a trópusokig – séta a Fitot ron -

ban földünk különbözô klimatikus vi -

szonyai között 

Helyszín: Fitotron épülete

Bemutatjuk Közép-Európa legnagyobb

növénynevelô klímakamra rendszerét (50

kam ra) és az ott folyó kutatási kísérleteket.

A klímaberendezésekben a Föld bármely

ré szének idôjárási körülményei a –25°C hi -

degtôl a + 45°C-os forróságig elôállít ha tók.

GABONAFÉLÉK AZ EGÉSZSÉGES TÁPLÁLKO ZÁ -

SÉRT

Helyszín: Kalászos Gabona Nemesítési Osztály

épületében

Közismert, hogy az egészséges táplálkozás

megvalósításának egyik legegyszerûbb mód -

ja több gabonaféle (búza, rozs, zab stb.),

vagy a gabonafélék több komponensének

(liszt, korpa) a fogyasztása. Ezek felhaszná lá -

sa nagyobb mennyiségû rostanyag és úgyne -

ve zett bioaktív komponens bevitelét jelenti

az emberi szervezetbe, mely egészségesebb

táplálkozáshoz vezet.

Mik azok bioaktív komponensek, és hogyan

fej tik ki hatásukat? Van veszélye is a ga -

bonafélék fogyasztásának? Lehet egy ga -

bonaféle egyszerre egészséges és jó sütô -

ipari minôségû? Egyáltalán mitôl lesz egy liszt

jó sütôipari minôségû?

Többek között ezekre a kérdésekre szeret -

nénk választ adni a látogatóknak a 2009-es

kutatók éjszakáján.

BIOTECHNOLÓGIAI BOSZORKÁNYKONYHA

Helyszín: Kalászos Gabona Rezisztencia

Nemesítési Osztály épületében

Mi az az örökítô anyag? Hogyan jellemez he -

tô a változékonysága? Hogyan módosítható?

Min dezt miként tudjuk felhasználni a nö -

vény nemesítés gyakorlatában és a ge netikai

kutatásokban? A növényi élet rej té lyes folya -

matainak megismerése megannyi izgalmas

kihívás! A rejtélyek felderítéséhez különbözô

„boszorkányos” módszereket, eljárásokat

ve  tünk be, és most ezekbe engedünk be -

pillantást az érdeklôdôk számára. 

A KUKORICA „TENGERNYI” HASZNOSÍTHA TÓ -

SÁ GA

Helyszín: Kukorica Kutatási Szekció épülete 

A kukorica az egyik legfontosabb takar mány -

növény; felhasználása, hasznosíthatósága

igen sokoldalú. Közvetlen emberi fogyasz -

tását a kukorica nagy energiatartalma és jó

emészthetôsége indokolja. Az utóbbi évek -

ben – választékbôvítés céljából – több or -

szág  ban, így nálunk is elôtérbe került a ku -

korica emberi fogyasztásra való fel hasz -

nálása. Ilyen pl. a kukoricapehellyel sü tött

kenyér, a kukoricaliszt és dara. A láto ga tó kat

bevonjuk a laboratóriumi gyors vizs gálati

tech nikák alkalmazásába (pl. NIR). Ven dé ge -

ink  nek hagyományos, kukoricából ké szít -

hetô ételeket is készítünk.

Botanikai séta a martonvásári Kastély -

par kban 

Helyszín: MTA Mezôgazdasági Kutatóintézeté -

nek Parkja 

Szakszerû vezetés az Intézet parkjában fiatal

kutató részvételével. A park növényritk a sá -

ga inak bemutatása.

Szabadtéri fotózás oktatása

Helyszín: MTA Mezôgazdasági Kutatóintéze -

tének Parkja

Az intézet hivatásos fotósa a természet fo -

tózás praktikáiba vezeti be a látogatót.

Kôkorszaki „öko”ételek készítése 

Helyszín: a kutatóintézet konyha épülete elôtt 

A látogatók bevonásával készítjük el hon fog -

la ló ôseink gabona alapú ételeit. A fôzéshez

or ganikus nemesítésû gabonamagvakat hasz -

ná lunk. A recepteket a látogatók magukkal

vihetik. 

További részletes információk olvashatók a

www.kutatokejszakaja.hu, illetve a

www.mgki.hu honlapokon.

Szeretettel várunk minden érdeklôdôt

Intézetünkben. Reméljük feledhetetlen

élményekkel és új ismeretekkel gazdagodva

távoznak majd az ez évi „kutatók éjszakája”

program befejeztével is. 

Dr. Veisz Ottó

igazgatóhelyettes
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Magyarország idén is részt vesz a Kutatók

Éjszakája elnevezésû európai rendezvény so -

rozatban, melynek során szeptember 25-én

nyitott laboratóriumok és egyetemek várnak

országszerte kicsiket és nagyokat, hogy

hétköznapi nyelvre lefordítva közelebb

hozzák ôket a tudomány világához. 

A Magyar Tudományos Akadémia Mezô gaz -

dasági Kutatóintézetében Martonvásáron is

bárki kutatóvá válhat egy kis idôre, részt

vehet számos érdekes kísérletben, átélheti a

tudomány csodáját és szépségét, felteheti

azokat a kérdéseket, amelyek mindig is

foglalkoztatták, de sosem merte megkér -

dez ni, vagy nem volt kitôl.

Intézetünkben az alábbi programokkal

várjuk az érdeklôdôket:

HOGYAN MENEKÜLNEK A NÖVÉNYEK A

STRESSZ ELÔL, HA NEM TUDNAK FUTNI?

Helyszín: Fitotron épülete, Genetika és

Növény élet tan Osztályon 

A növények az állatoktól elté rô -

en nem tudnak elmenekülni,

ha valamilyen kedve zôtlen

környezeti hatás éri ôket.

Helyben ma rad va kell alkal -

mazkodniuk a meg vál to zott

kö rülményekhez. A „Kutatók

éjsza ká ján” azt szeretnénk

megmutatni az érdek lô dôk -

nek, hogy milyen élettani, bio -

ké miai és ge netikai mód -

szerekkel vizsgáljuk osztá lyun -

kon a növények környezeti

stressz hatásokra adott válasz re ak -

cióit. 

FLUORESZKÁLÓ NÖVÉNYEK

Helyszín: Fitotron épülete, Alkalmazott Geno -

mi kai Osztályon

A látogatók megis mer  ked hetnek a különféle

fluoreszcens riporter génekkel transzformált

növé nyek kel. Mikroszaporított nö vé nyek: a

látogatók köze lebb rôl is szemügyre vehetik

né hány ismertebb növény mik ro szaporított

pél dá nyait. Kis mé retû banán, ananász, ro -

varfogó növények üvegben ne velt egye deit,

valamint elô állításuk menetét lehet meg is -

mer ni a foglalkozás során. 

INTIMITÁSOK A BÚZANÖ VÉ NYEK ÉLETÉBEN

Helyszín: Fitotron épülete, Növényi Sejtbio ló -

giai Osztályon



Ugyan az idôjárás még nem

egyezik meg a kis versikében

leírtakkal, a kellemes meleg és

a szikrázó napsütés még elô –

elôvarázsolja gondolatainkban

a nyári emlékeket... Azonban

megkezdôdött az új tanév, a

nyári szünet után óvodánk is

kinyitotta szeptember else jé -

vel a kapuit, és a cso port -

szobák újra megteltek gyerek -

zsi vajjal. 

A mini csoportosokból kicsik,

kiscsoportosokból közép sô -

sök, a középsôsökbôl nagyok

lettek.

Az óvónôk és a dajkák – egy

kis pi henés után – már augusz -

tus  ban nekiláttak a készülô -

dés nek, a munkálatoknak,

hogy az egész óvoda fogadó -

ké pes le gyen a gyerekek szá -

mára.

Augusztus 31-én a szakmai ér -

tekezlettel nyitottuk meg hi va -

talosan a 2009–2010-es ne ve -

lési évet, melyet a Brunszvik

Te réz tûzzománc emlék pla -

kett átadása tett igazán kü lön -

le ges sé. Az emlékplakettet

Csiz marik Lászlóné (volt óvo -

da vezetô) ötlete alapján, mun -

kája elis meréséül, névadónkra

em lékezve kapja az az óvónô,

aki 25 éve dolgozik a marton -

vásári óvodában.

Ebben az évben két ilyen kol -

le ganônket is ünnepelhetjük,

Mor berné Balogh Esztert, és

Bu zás Csillát.

Eszter 1984. április 16. óta

dolgo zója óvodánknak, mun -

ká  já  ban mindig alapos, kö vet -

ke ze tes, megbízható. Tü rel -

me, nyu gal ma, gyerek sze re te -

te pél da értékû.

Az új dolgok iránt mindig nyi -

tott, több továbbképzésen is

részt vett, és az ott látottakat,

hal lottakat szívesen meg osz -

totta a kollegákkal.

Elnöke a Gyermekkert Alapít -

vá  nynak, ami sok idejét, ener -

gi áját leköti.

Csilla 1984. szeptember 17.

óta dol gozik az óvodában,

délu tá nos óvónôi munka mel -

lett sze rez te meg dip lomáját.

Vérében van a zene és a moz -

gás, to vább képzéseit is ezen

két te rü leten belül végezte.

Fiatalos len dülettel igyekszik

átadni tu dását a gyerekeknek.

Évek óta vezeti heti egy alka -

lom mal a zeneovit.

A kollegák nevében is kívá -

nom, hogy továbbra is jó

egész ségben, ilyen sok tü -

relemmel és energiával foly -

tas sátok tevé keny ségeiteket!

Farkas Noémi

óvodapedagógus
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Intézményeink életébôl

Óvodai hírek

„Esik e
sô, huj

-huj-hu
j,

Hozzá
 még a

 szél is
 fúj, 

Ha esi
k is mi

ndhiáb
a, 

Jönni k
ell az 

óvodáb
a!”

Klubházi tarisznya 

„ILYENNEK LÁTTAM JAPÁNT” – Gulyás Gergely vetítéssel

egybekötött élménybeszámolójára várjuk az érdeklôdôket szep -

tem ber 17-én (csütörtökön) 19 órakor a Beethoven Általános

Iskola aulájába. (A belépés díjtalan.)

A „KULTURHÁZAK ÉJJEL-NAPPAL”(a Marton Hotel területén)

Vidám hétvége programokkal földön és a levegôben. 

Eszem-iszom, dínom-dánom, szórakozás, kikapcsolódás egy kis

kultú rá val is megspékelve. Mindez szeptember 19-én (szom -

baton) dél elôtt 10 órától, amíg a hangulat megengedi. 

Az országszerte ezen a hétvégén megrendezésre kerülô prog -

ram sor nak városunkban idén a HOTEL MARTON ad helyszínt,

ide vár ják nyitott kapukkal, és jobbnál jobb programokkal a szer -

vezôk a ki kapcsolódni, szórakozni vágyókat (nyárson sülô malac,

egyéb lát ványkonyha, kézmûves foglalkozások és vásár, bor -

kóstoló, ejtô er nyôs program, stb.). 

Várjuk a gyermekes szülôket és mindenki mást is, akit a gyöngy -

fû zés, a henna-, vagy az arcfestés, a baracskai kézimunkázó asszo -

nyok munkái, vagy az idénynek megfelelôen a szôlôskertek gyü -

möl cseivel megrakott asztalok vására érdekel. 

– 12 órától a jó ebédhez szól a nóta (étkezési lehetôség, mellette

szórakoztató muzsika)

– 14 órától iskolás gyermekek színpadi produkciója: Részletek

„A dzsungel könyve” c. musicalbôl, majd klasszikus táncok

bemutatója 

– 15 órától a Zoltán Erika Táncstúdió martonvásári csoportjának

bemutatója

– 16 órától a Békéscsabai Jókai Színház színi-tanodásainak

musical slágerekbôl összeállított mûsora

– 17 órától a Szivárvány Együttes zenészeinek produkciója,

– 18 órakor a Régi Szépek táncbemutatója és táncháza

– 19 órakor TÁBORTûZ és közös éneklés a tûz körül

– 20 órakor Hastáncosok bemutatója

– 21 órakor retro disco – nosztalgia zene az elmúlt 50 év zenei

tárházából

A KLUBHÁZ további, állandó programjai

A RINGATÓ Fiskus Olga szakvezetô irányításával, 3–4 éve mû kö -

dik nálunk Martonvásáron is, mely az édesanya és a még totyogó

kor szak elôtti gyermek harmóniáját segíti épülni dalokkal, mon -

dókákkal, apró együttmozgásokkal – mindez a Kodály-módszer
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Intézményeink életébôl, Gyereksarok

alap ján. Szeptem ber tôl újra hétfônként (egyelôre) 10 órakor, a

mû emlék óvoda épü leté ben (Dózsa Gy. u. 13.) kerül sor a fél

órás,  a picik által is kedvelt „baba-randevú”-ra.

A téma iránt érdeklôdôk további részleteket olvashatnak a

www.fiskus.hu honlapon a módszer lényegérôl, a foglalkozások

tapasztalatairól, eredményeirôl.

A CSIRI-BIRI – újabb babás program kezdeményezés - pénte ken -

ként, délelôtt 9,30 órától kerül sorra Dobler Kata irányításával. A

szülô és gyermeke közötti összhangra, szeretetre épülô, örömteli

moz gásfejlesztô foglalkozás célját és hasznát bemutató írást a lap

ké sôbbi oldalán olvashatnak. 

A POCAKJÓGA – KISMAMA JÓGA ugyancsak a jövônk védel -

mében, az édesanya és születendô babája érdekében az egész sé -

ges, tudatos és kiegyensúlyozott várandósságért és a boldog kis -

ba bá kért történik!  A foglalkozásokat Dedics Kornélia vezeti,

szom  ba tonként 20 órakor a mûemlék óvoda épületének klub ter -

mében (30/391-0245, vagy dedics.kornelia@freemeil.hu).

Az ANGOL OVI szeptember 8-dikától indul újra Máli Réka ta nár -

nô vezetésével,  keddi és csütörtöki napokon 16 órától. Meg -

felelô lét számú jelentkezô esetén kezdôk részére új csoport in -

dul. Érdeklôdni a tanárnônél lehet a 30/850-9694-es telefonon. 

A SAKK KLUB, mely fél éve megalakította a MartonVál Sakk Egye -

sü letet,  péntekenként 17 és 20 óra között – kortól függet le -

nül – vár ja a sakkozni, gondolkodva játszani szeretô sporttár sa kat.

GG yy ee rr ee kk ss aa rr oo kk

Se oldala, se feneke, mégis

megáll a víz benne. 

Mi az?

Minden nap süt, még sem eszik

süteményt, mi az?

Melyik töknek nincs indája?

Csoóri Sándor:  

Dióbél bácsi

Ki lakik a

dióhéjban?

Nem lakhat ott bárki,

csak Dióbél bácsi.

Ha rácsapsz a dióhéjra,

kinyílik a csontkapuja,

és cammogva elômászik

vén Dióbél bácsi-

csak a szádat

tátsd ki!

Színezd ki! 

(felhô) (Nap)

(csütörtöknek)

Találós kérdések

Varázsbotja nincsen neki,

de a tájat eltünteti.

Mikor „leszáll”, azt sem tudod,

merre van a pisze orrod.

Nincsen kezem, nincsen fejem,

Csak palástom, s hosszú nyelem.

Napsütésben itthon hálok,

de ha esik, utcán járok.

Esik esô csepereg,

Sárga levél lepereg.

A nap is már rövidebb,

melyik évszak lehetek?

(ôsz)

(esernyô)

(köd)
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Intézményeink életébôl, Kistérség

Kistérségi hírek

Tisztelt Olvasó! Örömmel tájékoztatjuk ezúton Önöket arról, hogy

2009. szeptember 1-jétôl üzemel az a 22 személyes IVECO busz,

me lyet – tanyagondnoki szakfeladat ellátására - pályázat útján nyert

a Szent László Völgye Többcélú Kistérségi Társulás. A vadonatúj,

min denféle biztonsági eszközzel felszerelt korszerû busz – a

pályázati kiírásnak és feltételeknek megfelelôen – elsôsorban Ba -

racska közigazgatási területén fog iskolabuszként mûködni, va gyis

óvodás és iskoláskorú gyermekeket óvodába, ill. iskolába szállítani.

A következô sze re tet nyelv,

sor ban a negyedik: a szív es sé -

gek nyel ve.

Az ebéd elkészí té se, a ta ka rí -

tás, a mosogatás, a vasalt ing,

mind, mind szí ves ségnek mi -

nô sül.

Figyelmesség, tervezés, idô és

igyekezet kell hozzá, s ha

po    zitív hoz záállással tesz -

szük, ak kor a szol gá at -

kész ségnek ezek a csele ke -

detei valóban a sze  retetünk

kifejezései lesz nek. A szí ves -

sé gek fon to sak, jel zik törô dé -

A buszt, melynek mûködési költségeit Baracska Község önkor -

mány zata állja, ingyen használhatják a nebulók, akik remél hetôen

öröm mel élnek a lehetôséggel, és vigyázni fognak annak állagára,

hogy az sok-sok éven keresztül állhasson a rászoruló gyermekek

ren delkezésére.

FELHÍVÁS

Az újság korábbi számaiban már felvetettem, hogy jó lenne ide -

jé ben elôkészülni városunk jövô évi nagy eseményeire, amikor

várossá válásunk 5. és a Martonvásári Nyár ren dez vénysorozat

20. évfordulóját fogjuk ünnepelni. A felhívásra már eddig is

többen je lent keztek. Kik tevôleges részvételüket ajánlották, kik

pedig ötle tek  kel álltak elô. Kérem mindazokat, akik hisznek a

közös munká ban, annak eredményességében és hasz ná ban, ne

feled kez ze nek meg a felhívásról, és jelent kez zenek a

forum.martini@freemail.hu email címen. 

Cserményi

Szeretettel hívunk és várunk 

felekezetre való tekintet nélkül mindenkit  

szeptember 22-én (kedden) 

este 6 órára 

a Harmónia Otthonba.

Bödõ Sándor

ÖKUMENIKUS BIBLIAÓRA MEGHÍVÓ

sün   ket. Fontos, hogy ké ré sek,

s ne kö ve t elé sek le gye nek

azok, amik re vá gyunk. A ké  ré -

sek ki je lölik a szeretet út    ját, a

kö v e te lés azonban gá  tat vet

ne ki. 

A szívességek kapcsán

beleüt kö zünk abba a sok

évtizedes ha gyo  mányba,

mely szerint a fe leség ve zeti

a ház tar tást, me  leg va cso -

rával és tiszta la  kással vár ja

haza a mun  kából a fér j ét. De

ahogyan a férjünk érzi

szeretetünket és tö rô désün -

ket a fentiek kap csán, a másik

oldalon is meg va lósulhat

ugyan ez. Ez alatt nem a sze -

rep  cse rét ér tem, hanem azt,

amikor a fér jem hazajön és

kicseréli a gyer me künk pe -

lenkáját, elké szíti a va cso rát,

vagy elpa kol ja a tiszta edényt.

Sok apró ság, de mint tud juk,

sok ki csi sokra megy.

Czékusné Biró Nóra 

és Fodor-Adorjáni Edit

édesanyák 

Anya kimenôje
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Kistérség

Tisztelt Olvasó!

Dr. Sági János rendôr alezredes, a Gárdonyi Rendôrkapitányság

vezetôje, a Szent László Völgye Többcélú Kistérségi Társulás szep -

tember 3-i ülésén arról tájé koztatta a kistérség pol gár mes te reit és

jegyzôit, hogy a köz biztonság javítása, a bû nözés vissza szorítása, a

lakos ság nyugalmának növelése érde kében az or szágos ren dôr fô -

kapitány – in téz  kedési tervével összhangban –, cé lul tûzte ki a

korábban jól mû ködô körzeti megbízotti rend szer visszaállítását. 

E rendelkezés alapján a mar ton vásári rendôrôrsön hét fôn ként

15–16 óra között tart fogadó órát – hetenként egy mást vált va –

Pécsi László törzs  zászlós és Lôrincz Levente rendôrzászlós, akiket

a 06-20/523-4097-es ill. a 06-20/661-2818-as 24 órás nyilvános

telefonszámokon lehet utolérni. (Ügyeleti idôn kívül az e mobil

számokra indított hívások a gárdonyi kapitányságra futnak be.)

Martonvásári Rendôrôrs

Szíves tájékoztatásul ismertetjük a Martonvásári Rendôrörs körzeti megbízottainak fogadó óráit, a Gárdonyi Rendôrkapitánysághoz tartozó

településeken:

Páratlan hét hétfô Páratlan hét szerda Páros hét hétfô Páros hét szerda 

Martonvásár Lôrincz Levente  15–16 Pécsi László 15–16 

Baracska Pécsi László 15–16 

Kajászó Lôrincz Levente 15–16

Tordas Söményi Viktor 15–16

Gyúró Söményi Viktor 15–16

Pécsi László rendôr törzszászlós: 06-20/523-4097; Lôrincz Levente rendôr zászlós: 06-20/661-2818; 

Söményi Viktor rendôr zászlós: 06-20/969-5963

Szent László Völgye Kistérségi Szolgáltató Iroda  a

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi

XXXIII. törvény 20/A bekezdése alapján pályázatot

hirdet

gazdasági vezetô
munkakör betöltésére

Pályázati feltételek:

¬  Magyar állampolgárság

¬  Büntetlen elôélet, erkölcsi bizonyítvány

¬  Szakirányú felsôfokú végzettség, regisztrált

mérlegképes könyvelôi képesítés

¬  Legalább két éves, költségvetési gazdasági vezetôi

szakmai tapasztalat

¬  Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása

¬  A munkakör betölthetôségének idôpontja: 

2009. november 1. 

(Szent László Völgye Kistérségi Szolgáltató Iroda, 

2462 Martonvásár, Fehérvári út 10.)

¬  A pályázat benyújtásának határideje: 2009. október 20.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

Garaguly Tibor nyújt a 06-22/569-127 vagy 06-30/576-

4522-es telefon szá mon.

A pályázati kiírás további közzétételének helye:

www.kszk.gov.hu

Szent László Völgye Kistérségi Szolgáltató Iroda a

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi

XXXIII. törvény 20/A bekezdése alapján pályázatot

hirdet 

határozott idejû, részmunkaidôs (4 órás)

belsô ellenôr
munkakör betöltésére

Pályázati feltételek:

¬  Magyar állampolgárság

¬  Büntetlen elôélet, erkölcsi bizonyítvány.

¬  Szakirányú felsôfokú végzettség, 193/2003 (XI.26.)

Korm. rend. szerint

¬  Legalább két éves költségvetési ellenôrzési szakmai

gyakorlat

¬  A munkakör betölthetôségének idôpontja: 2009.

október 15. (Szent László Völgye Kistérségi Szolgáltató

Iroda 2462 Martonvásár, Fehérvári út 10.)

¬  A pályázat benyújtásának határideje: 2009. október 5.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt

Garaguly Tibor nyújt a 06/22/569-127 vagy 06/30/576-

4522-es te le fon szá mon.

A pályázati kiírás további közzétételének helye:

www.kszk.gov.hu
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Civil sarok

Kismama jóga
Az egészséges, tudatos és kiegyensúlyozott várandósságért 

és a boldog kisbabákért! indul Martonvásáron a Klubházban. 

Érdeklôdni lehet: 

Dedics Kornélia, tel.: 06-30/391-0245 

e-mail: dedics.kornelia@freemail.hu

További információ: 

www.pocakjoga.gportal.hu

Helyreigazítás!

Lapunk elôzô számában, a

KIÁLLÍTÁS – KLASSZIKUS ZE -

NE – KI NYER MA c. írás szer -

zô je hibásan tüntette fel a ve -

tél kedôben résztvevô egyik já -

té kos nevét. Ezúton kérünk

el  né zést városunk egyik is -

mert lakójától, a zenei ve tél -

ke dôben is jeleskedô Andreas

Neutsch-tól nevének hely te -

len meg je len tetéséért.

hetjük önbizalmát, moz gása ügye sedni,

koordinálódni fog. 

Ezt a célt szolgálja az Or száczky Ildikó

mozgás prog ram ja alapján az or szágban

immáron közel 100 helyszí nen, hatalmas

sikerrel folyó Csi ri-biri babatorna, mely

olyan 40 perces dalolós, mon dó kázós,

örömteli foglalkozás, ahol gyer meked a

hétköz na pitól eltérô moz  gásf ormákkal és

moz gásfejlesztô eszközök kel ismer kedhet

meg. 

Szeptembertôl 
Martonvá sá ron is beindult 
a Csiri-biri babatorna.

Az ingyenes bemutató foglal ko záson,

augusz tus 31-én ha tal  mas volt az érdek -

lôdés. Jól esô örömmel töltött el, hogy egy

apuka is jelen volt a fog lal ko  záson! A

védônôknek külön kö szönöm, hogy segít -

sé get nyújtottak a célközönség tájé -

koztatásában.

A rendszeres foglalkozásokon még több

fejlesztô eszközzel, vidám átmozgató

mondókás gya korlattal várok mindenkit.

Megfelelô számú jelentkezô esetén 8

hónapos kortól külön csoport indul a

kisebbeknek, hogy az ôket leginkább fej -

lesztô gyakorlatok is teret kapjanak. 

Minden kedves érdeklôdôt, aki szívesen

kipróbálná a Csiri-biri tornát, szeretettel

várok szep tem bertôl, minden pénteken

9.30-as kezdettel, melynek hely színe a

klubház, a parkkal szembeni régi óvoda

épület. 

Addig is sok érdekességet ol vasható a

www.csiri-biri.hu-n

Mozgásfejlesztô torna fog lal ko  zásainkra 3

éves korig várjuk a már járni tudó, izgô-

mozgó kistor nászokat! Mivel foglalko -

zásaink nem épülnek egymás ra, így a

csatlakozás év közben bármikor lehet -

séges!

Dobler Kata

Mozgásfejlesztô terapeuta

– helyi foglalkozásvezetô

Tel.: 06-30/455-1252

A mozgásfejlôdésbeli lema ra dások által

okozott figyelem-, mozgás-, és tanulási

zavarok a késôbbiekben már csak fárad -

ságos munkával korrigálhatók.

A különbözô mozgások elôké szí téséhez

segítséget nyújtha tunk a gyermeknek. A

kúszás elô készítésekor például érde mes

úgy elhe lyezni a hason fek vô gyermek elé

a játékokat, hogy azt ne érhesse el, ezzel

is ösz tönözve  ôt arra, hogy el jus son

céljáig.

Ha egy egészséges gyermek a moz gás -

fejlôdés minden szaka szát megtapasztalta,

általában egy éves kora körül indul el.

Amennyiben ez mégsem törté nik meg

másfél éves ko ráig, célszerû szakem ber -

hez for dulni. 

A különbözô mozgások közül a mászás -

nak van kiemelkedô sze  re pe, hiszen a

váltott kéz-láb moz gás hiányában zavar

jelent kez het az agyféltekék szinkro -

nizációjában. Ennek kö  vet  kezménye lehet

a ké sôbb be kö vetkezô figyelem za var,

vagy betûtévesztés. 

Hagyjuk hát a gyermeket sza ba don

mozogni, engedjük, hogy meg  ismerje

testének, ké  pes  sé geinek határát, lehetô -

sé  geit. Teremtsük meg a fel té te  le ket

ahhoz, hogy külön bözô moz  gásformákkal

ismer ked  hessen meg, hiszen így nö vel -

A gyerekeket nem lehet elég korán a

mozgás és az éneklés örö méhez szok tat -

ni. Dögö nyöz  zük, lóbáljuk, höcög tes sük

ôket bátran, hiszen a külön  bö zô moz -

gásformák na gyon fon tosak gyerekeink

fej lô dése szem pontjából. Ha mind ezt

énekelve, mondó káz va tesszük, gyere -

keink öröme ha tártalan lesz...

Célszerû csecsemôkortól fog va a kis gyer -

meknek elegendô és megfe le lô – le he -

tôleg ke mény felületû – moz gás teret biz -

 to sí ta ni, hiszen a szûk he lyen (pél dául

mászókában) sokat tartóz kodó gyermek

moz gás fejlôdé sébôl könnyen kima rad hat

a kúszás, mászás, gurulás. A szûk helyen

tartóz kodás a gyer meket a túlzottan korai

állásra késztetheti.

A mozgásfejlôdés során egyet len mozgás -

forma sem ma radhat ki. Fontos, hogy ne

elôz ze meg egyik mozgás sem az idôben

elôtte állót. 

A mozgásfejlôdés helyes sor rendje a

következô:

háton fekvés

spontán oldalra fordulás 

hasra fordulás 

hasról-hátra fordulás 

kúszás, mászás 

hason fekvésbôl ülés 

felállás, járás
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Augusztus 6-án a nyári pihenés

után ismét találkoztunk. Már

nagyon hiányoztunk egy más -

nak. Meglepetésnek egy fiatal

csi nos hölgy (Pallagné Marika)

volt a ven dégünk, aki barát -

nôjével együtt érkezett azért,

hogy csodálatos hangjuk kal el -

vará zsol janak bennünket. Ez

sikerült is.

Mindannyian tele voltunk

mon da nivalóval, de a be szél -

getésre kevés esély maradt,

mert a zene és a nótázás

elvitte idônk nagy részét.

Augusztus 20-án a sportpályán

vettünk részt egy színvonalas

rendezvényen, ahol neves mû -

vészek szórakoztattak min den

korosz tályt. Ezt követte a cso -

dálatos tûzijáték, majd éjfélig

zene-tánc. Köszön jük az

MSZP városi szerveze té nek,

hogy e rendezvényekrôl évek

óta gondoskodik, és évrôl-

évre színvo na lasabb mûsort

szerveznek számunk ra. 

Augusztus 22-én kedves meg -

hívásnak tet tünk eleget, a

táborfalvai Nyugdíjas klub tól

kap tunk meghívást. Iga zán

szép, mû sorok ban gaz  dag

prog    ramban volt részünk,

amely egész napunkat ki -

töltötte.

Úgy látszik, az ôszi idény is

ese  ménydúsnak ígér ke z ik,

mert egymás után kapjuk a

meghívásokat más telepü -

lésekrôl is.

Beteg nyugdíjas társainknak

mielôbbi gyógyulást kívánunk

és üzenjük nekik, hogy idô -

leges távollétükben sem

felejtkezünk meg róluk!

Bosnyák János 

klubvezetô

A Városi Nyugdíjasklub hírei

Mammográfiai szûrés

Martonvásáron

A népegészségügyi program keretében a 45–65 év közötti

hölgyek számára 

2009. szeptember 28–29–30-án 

ingyenes mammográf ia i  szûrés

vehetô igénybe Martonvásáron, 

az Emlékezés terén felállított kamionban. 

A névre szóló postán kézbesített meghívó tartalmazza a

személyre szóló idôpontot és a vonatkozó tájékoztatást.

Figyelem: 

Csak a meghívottak vehetik igénybe Martonvásáron a

szolgáltatást! 

Az említett korosztályon kívül hölgyek mammográfiai vizsgá -

latára – csak beutalóval – Székesfehérváron van lehetôség. 

A Harmonikus Fejlôdés Alapítvány

tájékoztatja Önöket a 2008. évi pénzügyi

eredményérôl:

Mérleg 2008

Pénzeszköz: 248 000 Ft

Eszközök összesen: 248 000 Ft

Induló tôke: 100 000 Ft

Tôkeváltozás: 131 000 Ft

Tárgyévi eredmény: 17 000 Ft

Források összesen: 248 000 Ft

Eredmény kimutatás

Bevétel (1 %-ból) 30 000 Ft

Egyéb 1 000 Ft

Költségek 14 000 Ft

Tárgyévi eredmény 17 000 Ft

Bilik  Sándorné

Az alapítvány elnöke
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Sport

Véget ért a felkészülés, keretünkben voltak

változások, többen távoztak, az újonnan

érkezôknek még kell egy kis idô a beilleszkedéshez.

Felnôtt csapatunk elsô mérkôzését a Sárszentmiklós otthonában

kezdte, ahol az elsô félidei gyenge szereplésnek köszönhetôen 3:2-

re kikaptunk.

Majd hazai pályán fogadtuk a Baracs csapatát, ahol kiengedtük a

gyôzelmet a kezünkbôl, több helyzetet elpuskázva, sokszor a

kapufa mentette meg ellenfelünket a góltól, így 0:0-ás eredménnyel

zártuk a mérkôzést. 

Következô mérkôzésünket a veretlen Ikarus otthonában

játszottuk, ahol 3:2-re kikapott csapatunk, egyéni hibáinknak

„köszönhetôen”…

Van mit javulni mind a védekezés, mind a támadások területén.

Egyelôre nehezen tudjuk pótolni a távozókat, bízzunk benne, hogy

az újonnan érkezôk mihamarabb jól teljesítenek (közösen a többi

játékossal), és mihamarabb helyre áll a rend és ott folytathatjuk,

ahol az elôzô szezont abbahagytuk. 

Bízunk benne, hogy következô hazai mérkôzésünkön a Kálóz ellen

már megvillogtatjuk igazi arcunkat…

Mérkôzéseinkre mindenkit nagy szeretettel várunk.

Bôvebb információt a www.martonvasarsk.gpotal,hu honlapon

találnak.

MSK

Labdarúgás

Nevelô egyesületünk a Mustang SE is felkészült az új idényre. A

gyerekek már alig várják a megmérettetéseket, az U7-9-11-es

korcsoportok az MLSZ-NUPI program keretein belül szerepelnek

tornarendszerben, míg az U13-as korcsoportunk az FMLSZ által

kiírt bajnokságban bizonyíthat. A gyerekeknek sikeres szereplést, a

kilátogató lelkes szurkolóinknak pedig jó szurkolást és jó

szórakozást kívánunk.

Bôvebb információt a www.mustangse.gportal.hu honlapon

találnak.

Végül bemutatjuk korcsoportjainkat:

Mustang SE

Utánpótlás labdarúgás
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Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak akik BUBÁLIK GÉZA

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, ezzel is

fájdalmunkat igyekeztek enyhíteni. Külön köszönet Dr. Czikajló

Gyu lának és Dr. Jambrikné Dr. Takács Imolának az áldozatos

mun kájukért. A gyászoló család 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik ÖZV. TÍMÁR JÁNOSNÉ

temetésén részt vettek és fájdalmunkban együtt éreztek.

Köszönet mindazoknak, mentôsöknek, légi mentôknek, baracs -

kai ügyeletes orvosnak, akik próbálták az életét megmenteni. 

A gyászoló család

Újszülöttjeink: Nagy Kamilla, Bardócz Ádám, Radics

Georgina, Izsányi Zita Jázmin, Kazsoki-Loth Júlia

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. augusztus 1-tôl 31-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 14 fõ

– kijelentkezett: 8 fõ

Házasságot kötött 1 pár.

Elhunytjaink: Zsigmond Tamás (67 éves), Bubálik

Géza (74 éves),  Gajárszki Imre (50 éves), Réti

Antal (65 éves), Varga Róbert (25 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

Minden év szeptember 4-én nemzetközi ver -

senyt rendeznek az ausztriai Braunauban, melyen

idén a tatabányai Sport Club, ahová mi is tarto -

zunk, 13 sportolóval képviselte országunkat. A

magas színvonalú, jól megszervezett bajnokságon – anyagi

okokból – csak két sportolóm, Ács Krisztián és Sipos Gábor

vehetett részt. 

Sipos Gábor 70 kg szakítást és 90 kg emelést, Ács Krisztián 100

kg szakítást és 130 kg lökést teljesített. A 113 sportoló

különbözô kategóriákban mérte össze erejét. Jó volt látni a 8

éves lánykákért szurkoló szülôket, edzôket, akik nem úgy, mint

itthon Magyarországon, vagy nálunk Martonvásáron, nem

féltették gyermekeiket attól, hogy egészségi vagy növekedési

zavarai lennének a súlyemeléstôl. Ezt csak azért említem meg,

mert a súlyemelés Martonvásáron újdonság, és a szülôk

elôítéletük miatt nem engedik fôleg a lányokat erre a sportra,

mondván „a súlyemelés nem lánysport”. Manapság nincs már

olyan sportág, amit lányok ne ûznének. Bármilyen sportról

legyen is szó, ha a gyerek akarja, mi szülôk ne akadályozzuk

meg. Inkább sportoljon, mintsem az alkohol, vagy ami még

rosszabb, a drog felé nyúljon. Ezért mi szülôk vagyunk fele -

lôsek, hiszen mi tudjuk, hogy a sport – legyen annak bármelyik

ága is – önfegyelemre, magabiztosságra, kitartásra, és becsü -

letre tanít.

Kiss István edzô

Illés Kálmán, egye sü le -

tünk eddigi elnöke

egész   ségügyi okra hi -

vat kozva lemondott

tiszt ségérôl. Kö szön jük

Kálmánnak az eddigi

munkáját. 

2009. augusztus 7-én a tagság

Orosz Tamásnak sza va zott bi -

zal mat az elnöki poszt be -

töltésére.

2009. augusztus 13-16. között

férfi és nôi csapatunk is ne ve -

zett a Kolarovo Kupára, Szlo -

vá kiá ban. Férfi csapatoknál (6

csa pat nevezett) a 3. helyet

sze  rez ték meg a fiúk, Kupi Ta -

más lett a legjobb kapus. A nôi

csapat 5. helyen végzett, a nôi

csoport ban 12 csapat nevezett

össze-sen. A tornán ját szott

mérkô zé sek nagyban segítet -

ték a felké szü lést a 2009/2010-

es bajnok ság ôszi fordulóira.

A bajnokság elsô fordulója

szep tember elsô hétvégéjén

kezdô dik a nôi csapatnál

rögtön sz a bad  nap lesz,  a férfi

csapatok pe dig ezen a

hétvégén még nem

ját szanak.

Hazai mérkôzések: 

Nôk: 

• 2009.09.12. 16.00 

Marton -

vásár – Bicske

• 2009.09.19. 16.00 

Marton vásár – Publo

Csákvár

• 2009.09.26. 16.00  

Marton vásár – Lovasberény

• 2009.10.03. 16.00 

Marton vásár – Zsámbék

Férfiak:

• 2009.09.19. 13.00 

Marton vásár – Sárbogárd

(felnôtt)

• 2009.10.03. 12.00 

Marton vá sár – Szabad egy há -

za (felnôtt)

• 2009.10.03. 14.00 

Martonvá sár – DVSI

(ifjúsági)

MKSE

Kézilabdás hírek

Erô, izom, egészség

– súlyemelés
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Hasznos tudnivalók; Hirdetés

FORUM MARTINI Martonvásár Lapja
Az Akadémiai Nyomda támogatásával készült

Kiadja: Martonvásár Önkormányzata

A szerkesztõség címe: 2462 Martonvásár, Budai út 13. 

Felelõs kiadó: Martonvásár Polgármesteri Hivatala

Fõszerkesztõ: Cserményi Hajnalka

Tördelés: hammergrafika.hu

Nyomás: ISSN 2060-6346

• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ercsiben: szeptember 19–20., október 10–11.

Martonvásáron: szeptember 26–27.

Ráckeresztúron: október 3–4.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

Tisztelt Betegeink!

Egészségügyi miniszteri rendelet értelmében 2 évenként min -

den kinek legalább egyszer kötelezô háziorvosánál ellenôrzô, il -

let  ve szûrôvizsgálaton megjelenni. 

Kérjük ezért mindazokat, akik 2 éven

belül nem jár tak házior vo suknál,

je lent kezzenek be az em lí tett

vizsgálatokra, és hoz zák ma -

gukkal a birtokuk ban lévô,

szû rô vizs gá la tok kal kap cso -

latos ko rábbi leleteiket. 

Tisztelettel 

Dr Czikajló Gyula és 

dr Jambrikné dr Takács

Imola 

háziorvosok
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Hirdetés

R á c k e r e s z t ú r ,  S p o r t  u .  
( S p o r t p á l y a  me l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Mindennemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladék

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!

AVAS 2006 Kft .EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!

AUTÓSBOLT

Minden típusú jármû alkatrészei

raktárról és megrendelésre!

Nyitva tartás

hétfôtôl péntekig 8–17 óráig,

szobaton 8–12 óráig

Martonvásár, Budai út 23.

Tel.: (06-22) 460-776
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Hirdetés


